
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 413 DEL 16/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Impegno spesa e liquidazione indennità di fine mandato sindaco.  Periodo legislatura 

2019/2024.  

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Impegno spesa e liquidazione indennità di fine mandato sindaco.  Periodo legislatura 

2019/2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 17-18-19 del 12.6.2019 di convalida degli 

eletti, giuramento e presa d’atto della nomina della Giunta Comunale per il quinquennio 2019/2024;  

 

Considerato che durante le amministrative del 26.5.2019 è stato eletto il Sindaco Bodoni Paolo e 

che il suo mandato elettivo ha avuto termine in data 9.6.2024 giorno in cui si sono tenute le 

consultazioni elettorali per il quinquennio 2024/2029;  

 

Visti:  

− l’art. 82 del T.u.e.l. n. 267/2000 che disciplina l’indennità di funzione per il sindaco, per gli 

assessori e consiglieri comunali;  

− l’art. 82, comma 8, lett. f) del D.Lgs. 267/2000 che contiene la previsione nell'integrazione 

dell'indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia, a fine mandato, con una somma pari a una 

indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato; 

− l’articolo 1, comma 719, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007) che testualmente dispone: 

“L'indennità di fine mandato prevista dall'articolo 10 del regolamento di cui al decreto del Ministro 

dell'interno 4 aprile 2000, n. 119, spetta nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto una durata 

superiore a trenta mesi.”; 

− il D.M. 4 aprile 2000, n. 119, recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di 

funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, che, tra l’altro, prevede che a fine 

mandato, l’indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia è integrata con una somma pari ad una 

indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori 

all’anno; 

 

Verificato che, nel corso del suo mandato amministrativo è stata accantonata l’indennità di 

funzione, come risulta dal seguente prospetto:  

 

INDENNITÀ FINE MANDATO 2019/2024  

INDENNITÀ 

FUNZIONE 
PERIODO MESI 

INDENNITÀ FINE 

MANDATO 

 € 4.116,00 
Giugno -Dicembre 

2019 
7 € 343,00 

€ 50.574,84 
Gennaio 2020 

Dicembre 2023 
48 € 4.214,57 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

€ 11.460,10 
Gennaio - Maggio 

2024 
5 € 955,01 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 01/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Per le premesse di cui sopra, di impegnare e liquidare in favore del Sindaco Bodoni Paolo, 

l’indennità di fine mandato, per il periodo della legislatura svolta dal 2019 al 2024, per un importo 

complessivo lordo di 5.512,58 + IRAP pari ad € 468,57 dovuta per legge, dando atto che la spesa, in 

base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 01 01 1 103 30/13/2 U.1.03.02.01.001 € 4.557,57 

2024 01 01 1 103 30/2/1 U.1.03.02.01.001 € 333,33 

2024 01 01 1 103 30/2/2 U.1.03.02.01.001 € 621,68 

2024 01 01 1 102 70/2/1 U.1.02.01.01.001 € 468,57 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Giurleo Romina 
 

 


